CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2018

Vereador: Mariel Delfino Amaro

Senhor Presidente,

Caros Edis.

I N D I C A M O S, depois de satisfeitas as formalidades

regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, solicitando-lhe o início de estudos e,

posteriormente, o empenho político e administrativo de diversos órgãos da

municipalidade, objetivando proceder A ABERTURA DE UMA RUA, atrás da

Escola Leopoldino Rocha, INTERLIGANDO a Avenida Mauricio de Souza (Rua

da Linha) a Rua Belo Horizonte, em Itaipava, neste Município.

   Sala das Sessões, 16 de março de 2018.

Mariel Delfino Amaro

Vereador – PC do B

J U S T I F I C A T I V A

Esta propositura vem ao encontro dos anseios da população daquela região, sendo
que tal medida possibilitaria uma melhora significativa no trânsito de pedestres e
veículos. Evitando assim que os trabalhadores e população em geral tenham de
correr riscos de acidente, ao utilizarem as ruas e suas adjacências.as lá localizadas.

No encontro das Citadas Ruas, logo depois da escola, tornou-se um local de difícil
manobra, principalmente para ônibus escolares e caminhões, que transitam
diariamente no local, colocando em risco não só os motoristas, mas especialmente
os moradores e alunos.

Diante do exposto, esperamos contar com o apoio dos Nobres Pares a nossa
propositura com a finalidade de promover uma relevante melhoria na vida e
convívio daqueles que ali residem e que, após, sejam enviados ofícios com cópia
desta Indicação ao Prefeito, solicitando-lhe o atendimento deste nosso pedido.

		2018-03-16T16:18:45-0300